



SAKSBEHANDLER
Ole Christian Tollersrud

INNVALGSTELEFON

TELEFAKS
+47 22 94 04 04
postmottak@ra.no
www.riksantikvaren.no

VÅR REF.
16/02467-1

DERES REF.

DERES DATO

ARK. Forvaltningsarkivet
318.5

VÅR DATO
14.12.2016

Se mottakerliste

Styrket kommunal kulturminnekompetanse - invitasjon til samarbeid 2017

Invitasjon

Riksantikvaren inviterer fylkeskommunene til å søke om midler til kulturminneplanlegging i kommunene. Vi viser til tidligere invitasjonsbrev og våre nettsider www.ra.no/kik.

Kunnskapsløft for kulturminneforvaltningen

Kommunen har et stort ansvar og er svært viktige for god forvaltning av kulturminner. Dette krever kompetanse, innsikt i lokalhistorien og kunnskap om kulturminnene. Mange kommuner mangler gode oversikter over sine verneverdige kulturminner.

Riksantikvaren arbeider med et prosjekt med målsetting om å styrke den kommunale kulturminnekompetansen. Prosjektet inngår i det nasjonale satsningsområdet «Kunnskapsløftet for kulturminneforvaltningen» som skal gå fram til 2020. Et viktig tiltak i dette er at kommunene utarbeider kulturminneplaner som skal vedtas politisk i kommunene. Slike planer er gode verktøy for forvaltning av kulturminnene, og vil samtidig øke oppmerksomheten og kunnskapen om kulturminnene. Riksantikvaren oppfordrer kommunene til å sette arbeidet med kommunale kulturminneplaner på dagsorden.

Arbeidet med en kulturminneplan er avhengig av kjennskap til kulturminnene. Det vil være nødvendig å gå gjennom eksisterende registre og databaser for kulturminner og dersom det er behov, supplere med nyregistrering. Nye registreringstiltak bør bestemmes i handlingsdelen i kulturminneplanen og innarbeides i planen ved neste rullering.

Inntil kr. 100.000 til hver kommune

Kommuner som ønsker å sette i gang, nylig har satt i gang arbeid med kulturminneplaner eller rullere eksisterende planer kan søke om inntil kr. 100 000 hver. Arbeidet fullfinansieres ikke av oss, men i tillegg til annen finansiering og godt samarbeid mellom fylkeskommune, kommune og frivillige, vil dette kunne gi gode resultater. Forutsetningen for å få midler er:

- Prosjektbeskrivelse som omfatter organisering av arbeidet i kommunen, framdrift, budsjett og finansiering for arbeidet fram til vedtatt plan.
- Politisk vedtak om oppstart av planarbeidet.

Kulturminneplanen skal inneholde en liste over prioriterte kulturminner som kommunen vurderer som kommunalt verneverdige og som skal bevares og forvaltes særskilt. Den

nasjonale databasen Askeladden er tilrettelagt for kommunale brukere, og vi ber kommunene legge inn data fra de politisk vedtatte kulturminneplanene. Nærmere informasjon om hvordan dataene kan legges inn finnes her: <http://www.riksantikvaren.no/Prosjekter/Kulturminne-i-kommunen/Veiledninger>

I 2017 er det 100 år siden det første samiske landsmøtet fant sted og Riksantikvaren vil oppfordre kommunene til å ha et særlig fokus på samiske kulturminner. I arbeidet med planen oppfordrer vi kommunen til også å inkludere kulturminner knyttet til nasjonale minoriteter.

Vi vil også informere om at Kulturminnefondet i sin søknadsbehandling vil legge vekt på om kulturminnene det søkes om tilskudd til, er prioritert i kommunale kulturminneplaner.

Inntil kr. 200.000 til fylkeskommunene for styrket satsing på kommunesamarbeid – kompetansemodeller

For å få med alle kommunene og for at de skal kunne lykkes i arbeidet med kulturminneplaner, er det viktig med en aktiv deltakelse fra fylkeskommunene. Vi oppfordrer fylkeskommunene til å prioritere dette, og Riksantikvaren vil under forutsetning av budsjettmidler, bestille arbeid for inntil kr. 200 000 pr. år fra de fylkeskommunene som søker om midler. Vi vil kunne gi midler i inntil to år. Arbeidet skal være langsiktig, ha en varighet ut over oppstartsåret og være et samarbeid mellom fylkeskommunen og to eller flere kommuner og andre lokale aktører. Opplæring, kurs, nettverksarbeid og ulike typer bistand til kommunene inngår i arbeidet.

Vi anbefaler også samarbeid med andre deler av regionalforvaltningen om planleggingen og gjennomføringen av arbeidet.

Det er også mulig å søke om støtte til etablering av andre kompetansemodeller som styrker kommunenes kulturminnekompetanse. Dette gjelder samarbeid mellom kommuner, museer, Sametinget og andre kompetansetilgjenger. Vi oppfordrer kommuner og andre relevante aktører til å finne egnede modeller for å styrke kompetansen lokalt. (Fylkes)kommunen må invitere Sametinget med i arbeidet i kommuner innenfor Sametingets forvaltningsområde.

Litt over 250 kommuner har fått midler fra oss siden 2011. Dessverre er det flere kommuner som sliter med framdriften i arbeidet med kulturminneplanen. Vi ber fylkeskommunen ha spesiell oppmerksomhet på disse kommunene, og påskynde og bistå dem slik at planen kan bli ferdigstilt i tråd med bestilling.

I flere fylker har nesten alle kommuner kommet i gang med kulturminneplanlegging. Vi oppfordrer fylkeskommunene til å gjøre en ekstra innsats for å få med de siste kommunene i løpet av 2017.

Søknader og bestillinger

Vi ber fylkeskommunene videresende denne invitasjonen til kommunene. Kommunene skal sende sine søknader til fylkeskommunen. Fylkeskommunene skal deretter sende søknadene til Riksantikvaren. Riksantikvaren vil på grunnlag av søknadene foreta bestilling av arbeid i kommunene, via fylkeskommunene. Vi ber om at alle søknader eller andre henvendelser skjer elektronisk merket med «kommunal kompetanse». Søknaden fra fylkeskommunene må inneholde følgende:

- Navn på deltakende kommuner
- Organisering av arbeidet i fylket
- Kontaktperson i fylkeskommunen

Der fylkeskommunen ikke har kapasitet eller av andre årsaker ikke prioriterer dette arbeidet i 2017, vil kommuner kunne henvende seg til Riksantikvaren, og vi vil da bestille dette arbeidet direkte fra kommunen.

Vi håper å kunne ha mye kontakt om dette arbeidet underveis. Vi vil også i så stor grad som mulig delta på kurs og samlinger som fylkeskommunen arrangerer, samt tilrettelegge for samlinger og erfaringsutveksling mellom fylkeskontaktene. Vi minner også om vår nettside med informasjon og veiledning på www.ra.no/kik

Søknadsfrist 15. februar 2017

For flere opplysninger, ta gjerne kontakt med:
Sissel Carlstrøm tlf.: 98202732 epost: sca@ra.no
Ole Christian Tollersrud tlf.: 98228734 epost: oct@ra.no
Kari Larsen tlf.: 98228722 epost: karlar@ra.no

Vennlig hilsen

Leidulf Mydland (e.f.)

Ole Christian Tollersrud
seniorrådgiver

Brevet er elektronisk godkjent

Kopi til: Sametinget - Sámediggi, Ávjovárgeaidnu 50, 9730 KARASJOK/Kárášjohka

Mottaker	Kontaktperson	Adresse	Post
Akershus fylkeskommune		Postboks 1200 Sentrum	0107 OSLO
Buskerud fylkeskommune		Postboks 3563	3007 DRAMMEN
Finnmark fylkeskommune - Finnmarkku fylkkagielda		FylkeshusetPostboks 701	9815 VADSØ
Hedmark fylkeskommune		Pb 4404 Bedriftssenter	2325 HAMAR
Hordaland fylkeskommune		Postboks 7900	5020 Bergen
Møre og Romsdal fylkeskommune		Fylkeshuset, Postboks 2500	6404 MOLDE
Nordland fylkeskommune		Fylkeshuset	8048 Bodø
Nord-Trøndelag fylkeskommune		Postboks 2560	7735 Steinkjer
Oppland fylkeskommune		Postboks 988	2626 Lillehammer
Rogaland fylkeskommune		Postboks 130 sentrum	4001 STAVANGER
Sogn og Fjordane fylkeskommune		Askedalen 2	6863 LEIKANGER
Sør-Trøndelag fylkeskommune		Postboks 2350 Sluppen	7004 Trondheim
Telemark fylkeskommune		Postboks 2844	3702 SKIEN
Troms fylkeskommune		Postboks 6600	9296 Tromsø
Vest-Agder fylkeskommune		Postboks 517 Lundsiden	4605 KRISTIANSAND S
Vestfold fylkeskommune		Postboks 2163	3103 Tønsberg
Østfold fylkeskommune		Postboks 220	1702 SARPSBORG
Aust-Agder fylkeskommune		Postboks 788 Stoa	4809 ARENDAL